R 3 Qui autem

Cap. 3.

ἢ μὲν μὴ τισεύωμεν θέλει κέριται. ὅτι μὴ πεπίσθεις τὸ σύνομα τὸ μονογενοῦς μόνου τοῦ θεοῦ. ἀντὶ δὲ τούτης τῆς ικανής κρίσις, ὅτι τὸ φῶς ἐλάχιστον εἶται τὸ μονογενός, οὐδὲ ἡ γάτη σαμαρίτινος μᾶλλον τὸ σκότον Θεοῦ, ἢ τὸ φῶς. ἕπειτα γαρ τονικρά ἀντίτθετα τὰ ἔργα. πᾶς γαρ ὁ φαῦλος πράσσωμεν, μισθεῖται φῶς. οὐδὲ δικαιοῦται πρόσθιος τὸ φῶς, ἵμα μὲν ἐλεγχθῆται τὰ ἔργα. ὃ δέ ποιῶν τὴν ἀληθείαν, ἐρχεται πρόσθιος τὸ φῶς. Ἰνα φανερώθη ἀντίτθετα τὰ ἔργα, ὅτι ἐν δεεψίᾳ τοι γέγονεν, μετὰ ταῦτα ἀληθεῖρον ΙΗΣΟΥΣ οὐδὲ διαθηταὶ ἀντίτθετοι τὸν ιούδαιον γένοντας, καὶ ἐκεῖδιέτριβεν μετ' αὐτῶν οὐδὲ ἐβάπτιζεν, ἕπειτα δὲ οὐδὲ τοιάντις βαπτίζων ἐν ἀνώματος γέγονες τῷ σαλείμ. ὅτι διδαστα τοιλλὰς ἔχει. καὶ ταῦτα γίνοντο οὐδὲ βαπτίζοντο. ὅπου πάντα γαρ ἔχει βλαχμένον Θεόν τὸν φυλακὸν ὃ τοιάντις. ἐγένετο οὖτις γάτησις ἐκ οὗδι μαθητήν τοιάντινον μετατάσσειν τὸν ιούδαιον περὶ καθαρισμοῦ. καὶ ἔλθον πρόσθιος τοιάντινον, οὐδὲ εἰπον ἀντεῖ. ἔχειει, δέ δη μετά σου πέραρε τῷ ιούδαιον, ὃ σὺ μεμαρτύρησες.

Qui autem non credit iam iudicatus est. quia non credidit in nomine unigeniti filii dei. Hoc est autem iudicium, quod lux uenit in mundum, & dilexerunt homines magis tenebras quam lucem. Erant enim eorum mala opera. Omnis enim qui mala agit, odit lucem, & non uenit ad lucem ne arguantur opera eius. Qui autem facit ueritatem uenit ad lucem, ut mani festetur opera eius, quod in deo sint facta. Post haec uenit Iesus & discipuli eius in terram Iudeam, & illic morabatur cum eis & baptizabat. Erat autem & Ioannes baptizans in Aenno iuxta Salim, quia aquæ multæ erant illic, & ueniebant & baptizabantur. Non dū em cōiectus fuerat Ioannes in carcere. Facta est autem questio ex discipulis Ioannis cum Iudeis de parificatione. Et uenerunt ad Ioannem & dixerunt ei. Rabbi, qui erat tecum trans Iordanem, cui tu testimonium perhibuisti, ecce hic baptizat, & omnes ueniunt ad eum. Respondebat Ioannes & dixit. Non potest homo accipere quicquam nisi fuerit ei datum de cœlo. Ipsius uos testimonium perhibetis, quod dixi, non sum ego Christus, sed missus sum ante illum. Qui habet sponsam, sponsus est, amicus autem sponsi quod stat & audit eum, gaudio gaudet propter uocem sponsi. Hoc ergo gaudiū meū impletū est. Illū oportet crescere, me autem minui. Qui desursum uenit supra oēs ē. Qui de terra est de terra est, & de terra loquitur, quod de cœlo uenit supra oēs est, & quod uidit & audiuit hoc testatur, & testimonium eius nemo accipit. Qui accepit istius testimonium obsignauit, quod deus uerax sit. Quem em misit deus, uerba dei loquitur.